

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione ciliegie, superficie totale 1000 m2

costo orario euro

8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
irrigazione manutenzione			6	8.50	51	
tiratura cordini, funi e tensione e stesura teli			15	8.50	128	
raccolta			140	8.50	1,190	
potatura, diradamento, aprire/chudere teli			10	8.50	85	
impollinazione api/bombi			4	8.50	30	
consegna frutta magazzino	2 volte		4	8.50	34	
trattamenti			11	8.50	94	
			Ore manodopera		190	
					1,611	
MATERIALI						
irrigazione					63	
antiparassitari e concimi					17	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					180	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					0	
manutenzione "ordinaria" pompe				-		
ricambio dosatron				-		
carburanti e lubrificanti					90	
varie minute					100	
Totale materiali annui e manutenzione					450	
SERVIZI						
assicurazione					20	
contabilità e tessera pratiche					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon						
elettricità						
beneficio fondiario					15	
Totale servizi vari					713	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
Valore indicativo capitale impegnato (€)						
amm.to strutture/impianto					670	ammortamento 15 anni
Totale ammortamenti (10 anni)					670	

Totale costo produzione 3,444

produzione 1250

costo kg 2.75

Ore raccolta 140 1,190

Ore manodopera 50 421

Totale materiali annui e manutenzione 450

Totale servizi vari 713

Totale ammortamenti (10 anni) 670

Totale costo produzione 3,444

Totale costo produzione escluso

ammortamenti 2,774

costo escluso ammortamenti 2.22

produzione 1250

costo a mq 1.58

costo kg 0.95

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione ribes, superficie totale 1000 m2

costo orario euro
8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
potatura + pulizia			70	8.50	595	
potatura a verde			20	8.50	170	
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale			2	8.50	15	
stesura rete antigrandine			6	8.50	51	
raccolta			150	8.50	1,275	
pulizia cisterne			2	8.50	15	
chiusura reti antigrandine			4	8.50	34	
trattamenti antipar. (N.)			10	8.50	85	3 trattamenti
consegna frutta magazzino	20 volte		10	8.50	85	
sfalcio erba	3 volte		3	8.50	23	
inserimento vaschette nei platò			15	8.50	128	
carico vasche concimi	3 volte		2	8.50	13	
	Ore manodopera		293		2,488	

MATERIALI						
rete					200	
concimi					80	
antiparassitari					120	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					200	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					50	
manutenzione "ordinaria" pompe					50	
ricambio dosatron					40	
carburanti e lubrificanti					150	
varie minute					105	
	Totale materiali annui e manutenzione				995	

SERVIZI						
assicurazione trattore					30	
contabilità e tessera pratiche					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						
	Totale servizi vari				938	

AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€)			ammortamento 10 anni		
strutture					300	
piante (n 400)				2	80	ammortamento 10 anni
impianti idraulici						
centralina di programmazione						
cisterne acqua						
dosatron						
elettrovalvole 2						
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600	
pompa e botte irrorare				1,000	100	
strumenti pH e elettroconduttività						
	Totale ammortamenti (10 anni)				1,080	

Totale costo produzione 5,501

produzione 1600
costo kg 3.44

Ore raccolta 150 1,275

Ore manodopera 143 1,213

Totale materiali annui e manutenzione 995

Totale servizi vari 938

Totale ammortamenti (10 anni) 1,080

Totale costo produzione 5,501

Totale costo produzione escluso ammortamenti 4,421

costo escluso ammortamenti 2.76

produzione 1600

costo a mq 3.15

costo kg 0.80

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione mirtillo, superficie totale 1000 m2

costo orario euro
8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
potatura + pulizia			40	8.50	340	
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale			2	8.50	15	
stesura rete antigrandine			6	8.50	51	
raccolta			275	8.50	2,338	parzialmente meccanizzata
pulizia cisterne			2	8.50	15	
chiusura reti antigrandine			4	8.50	34	
trattamenti antipar. (N.)			3	8.50	26	3 trattamenti
consegna frutta magazzino	20	volte	8	8.50	68	
sfalcio erba	3	volte	3	8.50	23	
inserimento vaschette nei platò			15	8.50	128	
carico vasche concimi	3	volte	2	8.50	13	

Ore manodopera **359** costo **3,049**

MATERIALI						
rete					200	
concimi					80	
antiparassitari					80	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					180	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					50	
manutenzione "ordinaria" pompe					50	
ricambio dosatron					30	
carburanti e lubrificanti					80	
varie minute					50	

Totale materiali annui e manutenzione **800**

SERVIZI						
assicurazione trattore					30	
contabilità e tessera pratiche					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						

Totale servizi vari **938**

AMMORTAMENTI/impegno capitali						
Valore indicativo capitale impegnato (€)				ammortamento 10 anni		
strutture					300	
piante (n 400)				4	160	ammortamento 10 anni
impianti idraulici					50	
centralina di programmazione				200	40	
cisterne acqua				500	50	
dosatron				600	60	
elettrovalvole 2				200	40	
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600	
pompa e botte irrorare				1,000	100	
strumenti pH e elettroconduttività				600	60	

Totale ammortamenti (10 anni) **1,460**

Totale costo produzione 6,247

produzione 1500
costo kg 4.16

Ore raccolta 275 2,338

Ore manodopera 84 712

Totale materiali annui e manutenzione 800

Totale servizi vari 938

Totale ammortamenti (10 anni) 1,460

Totale costo produzione 6,247

Totale costo produzione escluso ammortamenti 4,787

costo escluso ammortamenti 3.19

produzione 1500

costo a mq 2.45

costo kg 1.56

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione mora suolo, superficie totale 1000 mq

costo orario euro
8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
gestione primaverile piante			30	8.50	255	
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale				8.50	0	
stesura nylon			8	8.50	68	
dirado polloni			8	8.50	68	
ripristini rotture nylon durante anno			4	8.50	30	
raccolta			420	8.50	3,570	
pulizia cisterne			2	8.50	15	
ripristino controllo impianto climatizzazione			4	8.50	30	
chiusura e schermatura nylon			9	8.50	77	
trattamenti antipar. (N.)			8	8.50	68	8 trattamenti
consegna frutta magazzino	40	volte	18	8.50	153	(40 giorni raccolta = 40; 1consegna al giorno)
sfalcio erba	3	volte	3	8.50	23	
inserimento vaschette nei platò			17	8.50	145	
carico vasche concimi	3	volte	2	8.50	13	
gestione fine raccolta			23	8.50	196	
cimatura			10	8.50	85	
	Ore manodopera		564		4,794	
MATERIALI						
nylon					200	a corpo, circa 400 € sul biennio
concimi					80	
antiparassitari					130	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					200	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					50	
manutenzione "ordinaria" pompe					50	
ricambio dosatron					40	
carburanti e lubrificanti					100	
varie minute					100	
	Totale materiali annui e manutenzione				950	
SERVIZI						
assicurazione trattore					110	
contabilità e tessera pratiche					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						
	Totale servizi vari				1,018	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€)				ammortamento 10 anni	
strutture					700	
piante (n 400)				4.00	160	ammortamento 10 anni
impianti idraulici					50	
centralina di programmazione				200	40	
cisterne acqua				500	50	
dosatron				1,200	120	
elettrovalvole 2				200	40	
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600	
pompa e botte irrorare				1,000	100	
strumenti pH e elettroconduttività				600	60	
	Totale ammortamenti (10 anni)				1,920	
Totale costo produzione					8,682	
produzione					2000	
costo kg						
Ore raccolta	420				3,570	
Ore manodopera	144				1,224	
Totale materiali annui e manuten.					950	
Totale servizi vari					1,018	
Totale ammortamenti (10 anni)					1,920	
Totale costo produzione					8,682	
Totale costo produzione escluso ammortamenti					6,762	
costo escluso ammortamenti					3.38	
produzione					2000	
costo a mq					3.19	
costo kg					1.79	

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione lampone Tulameen suolo, superficie totale 1000 m2

costo orario euro

8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
gestione coperture agrilli/paglia invernali			17	8.50	145	
gestione primaverile piante			35	8.50	298	
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale			2	8.50	15	
stesura nylon			8	8.50	68	
dirado polloni			10	8.50	85	
ripristinò rotture nylon durante anno			4	8.50	30	
raccolta			310	8.50	2,635	
pulizia cisterne			2	8.50	15	
ripristinò controllo impianto climatizzazione			4	8.50	30	
chiusura e schermatura nylon			11	8.50	91	
trattamenti antipar. (N.)			5	8.50	43	5 trattamenti
consegna frutta magazzino	40 volte		18	8.50	153	(40 giorni raccolta = 40; 1consegna al giorno)
sfalcio erba	2 volte		2	8.50	15	
inserimento vaschette nei platò			10	8.50	85	
carico vasche concimi	3 volte		2	8.50	13	
gestione fine raccolta			12	8.50	102	
cimatura			4	8.50	34	
	Ore manodopera		454		3,856	
MATERIALI						
nylon					200	a corpo, circa 400 € sul biennio
concimi					17	
antiparassitari					100	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					200	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					50	
manutenzione "ordinaria" pompe					50	
ricambio dosatron					40	
carburanti e lubrificanti					100	
varie minute					100	
	Totale materiali annui e manutenzione				857	
SERVIZI						
assicurazione trattore					110	
contabilità e tessera					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						
	Totale servizi vari				1,018	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€)				ammortamento 10 anni	
strutture					700	
ammortamento primo anno lavoro					240	ammortamento 5 anni
piante (n 1600)				0.8	260	ammortamento 5 anni
impianti idraulici					50	
centralina di programmazione				200	40	
cisterne acqua				500	50	
dosatron				1,200	120	
elettrovalvole 2				200	40	
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600	
pompa e botte irrorare				1,000	100	
strumenti pH e elettroconduttività				600	60	
	Totale ammortamenti (10 anni)				2,260	
Totale costo produzione					7,990	
produzione					910	
costo kg					8.78	
Ore raccolta			310		2,635	
Ore manodopera			144		1,221	
Totale materiali annui e manutenzione					857	
Totale servizi vari					1,018	
Totale ammortamenti (10 anni)					2,260	
Totale costo produzione					7,990	
Totale costo produzione escluso ammortamenti					5,730	
costo escluso ammortamenti					6.30	
produzione					910	
costo a mq					3.10	
costo kg					2.90	

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivaz lampone Tulameen FS, ciclo annuale sup tot 1000 m2

costo orario euro
8,50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale			2	8,50	15	
pulizia capillari			4	8,50	33	
carico linee e pianto capillari			13	8,50	113	
stesura nylon			10	8,50	85	
ripristinò rotture nylon durante anno			4	8,50	30	
raccolta			390	8,50	3,315	
estirpazione e rimozione sacchi			30	8,50	255	
pulizia cisterne			2	8,50	15	
pulizia capillari			4	8,50	38	
ripristinò controllo impianto climatizzazione			4	8,50	30	
trapianto			40	8,50	340	
chiusura e schermatura nylon			11	8,50	91	
trattamenti antipar. (N.)			5	8,50	43	5 trattamenti
controllo drenaggi	90	volte	10	8,50	85	(4 mesi 1 volta al giorno)
consegna frutta magazzino	40	volte	18	8,50	153	(40 giorni raccolta = 40; 1consegna al giorno)
sfalcio erba	2	volte	2	8,50	15	
inserimento vaschette nei platò			16	8,50	136	
carico vasche concimi	3	volte	2	8,50	13	
	Ore manodopera		565		4,805	
MATERIALI						
torba					480	compresa IVA 10%
piante programmate (n 1600)				1,5	2,400	compresa IVA 4%
nylon					200	a corpo, circa 400 € sul biennio
concimi					400	2 vasche
antiparassitari					100	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					200	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					100	
manutenzione "ordinaria" pompe					100	
ricambio dosatron					70	
carburanti e lubrificanti					100	
buste per controllo pH e elettroconduttività					10	
varie minute					100	
	Totale materiali annui e manutenzione				4,260	
SERVIZI						
assicurazione trattore					110	
contabilità e tessera					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						
	Totale servizi vari				1,018	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€)			ammortamento 10 anni		
strutture					800	
impianti idraulici					50	
vaschette n° 800				960	96	
centralina di programmazione				200	40	
cisterne acqua				500	50	
dosatron				1,200	120	
elettrovalvole 2				200	40	
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600	
pompa e botte irrorare				1,000	100	
strumenti pH e elettroconduttività				600	60	
	Totale ammortamenti (10 anni)				1,956	
Totale costo produzione					12,039	
produzione					1200	
costo kg					10,03	
Ore raccolta			390	3,315		
Ore manodopera			175	1,490		
Totale materiali annui e manutenzione					4,260	
Totale servizi vari					1,018	
Totale ammortamenti (10 anni)					1,956	
Totale costo produzione					12,039	
Totale costo produzione esclusi ammortamenti					10,083	
costo escluso ammortamenti					8,40	
produzione					1200	
costo a mq					6,77	
costo kg					2,76	

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione Elsanta, ciclo biennale superficie totale 1000 m2

costo orario euro

8,50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	Note
MANODOPERA						
gestione coperture agrill/nylon invernali			5	8,50	45	
pulizia primaverile piante			30	8,50	255	media 43 sacchi/ora
pulizia cisterne e riattivazione impianto idraulico/parte centrale			2	8,50	15	
pulizia capillari			4	8,50	33	
carico linee e pianto capillari			13	8,50	113	
rimuovo agrill/nylon/sacchi zavorra			5	8,50	45	
inserim ferri portanastri			3	8,50	23	
stesura nylon (metà sostituisco)			8	8,50	68	
ripristinò rotture nylon durante anno			4	8,50	30	
assi fiorali primo ciclo			67	8,50	567	
taglio stoloni			7	8,50	60	
raccolta			430	8,50	3,655	
estirpazione e rimozione sacchi			18	8,50	153	
pulizia cisterne			2	8,50	15	
pulizia capillari			4	8,50	38	
ripristinò controllo impianto climatizzazione			4	8,50	30	
apertura finestre sacchi (dato 2010)			18	8,50	151	
trapianto			48	8,50	408	media 210 piante/ora
assi fiorali secondo ciclo			20	8,50	170	
taglio stoloni			7	8,50	60	
pulizia autunnale piante			20	8,50	170	
messa a terra sacchi			17	8,50	142	
agrill e zavorre			5	8,50	45	
chiusura e schermatura nylon			11	8,50	91	
trattamenti antipar. (N.)			25	8,50	213	(15 primo turno, 15 secondo turno)
controllo drenaggi	240 volte		25	8,50	213	(8 mesi 1 volta al giorno)
Consegna frutta magazzino	180 volte		20	8,50	170	(40+50 giorni raccolta = 90; 2 consegne al giorno)
sfalcio erba	5 volte		4	8,50	38	
inserimento vaschette nei platò			15	8,50	128	media 150 platò/ora per 4500 kg in platò da 2 kg
carico vasche concimi	2 volte		1	8,50	6	
	Ore manodopera		841		7,149	
MATERIALI						
sacchi				1	0	compresa IVA 4%
piante AA+				0,24	0	compresa IVA 10%
nylon					222	a corpo, circa 400 € sul biennio
tessuto agril					56	a corpo, circa 150 € su un triennio durata
concimi					444	1 vasche doppie il primo ciclo, 1 il secondo ciclo
antiparassitari					422	
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					222	
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					111	
manutenzione "ordinaria" pompe					111	
ricambio dosatron					67	
carburanti e lubrificanti					133	
buste per controllo pH e elettroconduttività					11	
varie minute					167	
	Totale materiali annui e manutenzione				1,967	
SERVIZI						
assicurazione trattore					110	
contabilità e tessera					400	
imposte (IVA esclusa)					78	
assicurazione azienda					200	
smaltimento nylon					70	circa 140 Euro ogni 2 anni
elettricità					160	
contratti per aspetti sicurezza (manutenzione estintori, consulenze)						
	Totale servizi vari				1,018	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€) ammortamento 10 anni					
strutture					1,200	
impianti idraulici					50	
portanastri, spaghi, clips					20	
centralina di programmazione				500	50	
cisterne acqua				500	50	

dosatron				2,100	200
elettrovalvole 2				200	40
trattori (1 trattore grosso, il Kubota, il tagliaerba)				10,000	600
pompa e botte irrorare				1,000	100
strumenti pH e elettroconduttività				600	60

Totale ammortamenti (10 anni) 2,370

Totale costo produzione 12,504

produzione 2 cicli	4700
Prod pianta autunno	0.17
prod pianta primavera	0.35
costo kg	2.66

Ore raccolta 430 3,655

Ore manodoper 411 3,494

Totale materiali annui e manuter 1,967

Totale servizi vari 1,018

Totale ammortamenti (10 anni) 2,370

Totale costo produzione 12,504

Totale costo produzione esclusi ammortamenti 10,134

costo escluso ammortamenti 2.16

produzione 2 cicli 4700

costo a mq 6.48

costo kg 0.78

Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività

Coltivazione **mele**, superficie totale 1000 m2

costo o

normale

8.50

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq	
MANODOPERA						
potatura			13,0	13,00	169	
gestione suolo			3,0	8,50	26	
difesa			3,5	8,50	30	
diradamento e potatura a verde			14,0	8,50	119	
raccolta e trasporto frutta			47,0	8,50	400	
altre operazioni			5,0	8,50	43	
ore utilizzo macchine			14,0	8,50	119	
	Ore manodopera		100		904	
MATERIALI E FATTORI PRODUTTIVI						
fungicidi					105	
insetticidi, diffusori, accaricidi					60	
fitoregolatori, coadiuvanti, concimi fogliari					40	
erbicidi					5	
concimi minerali ed organici					30	
altri materiali (legacci, sistemazione impianti, dpi, piccoli attrezzi ecc)					30	
carburanti e lubrificanti					65	
riparazioni attrezzi, varie minute					95	
	Totale materiali annui e manutenzione				430	
SERVIZI						
assicurazione					10	
contabilità e tessera pratiche					70	
imposte (IVA esclusa)					15	
assicurazione azienda					50	
consorzio irriguo					140	
noleggi					4	
altre					7	
	Totale servizi vari				296	
AMMORTAMENTI/impegno capitali						
	Valore indicativo capitale impegnato (€)					
attrezzi					580	
impianto frutteto e pali sostegno					550	
	Totale ammortamenti (10 anni)				1,130	

Totale costo produzione 2,760

produzione 6000
costo kg 0.46

Ore raccolta 47 400

Ore manodopera 53 505

Totale materiali annui e manutenzione 430

Totale servizi vari 296

Totale ammortamenti (10 anni) 1,130

Totale costo produzione 2,760

Totale costo produzione esclusi ammortamenti 1,630

costo escluso ammortamenti 0.27

produzione 6000

costo a mq 1.23

costo kg 0.07

rario euro
specializzato
13.00

Note

**Prospetto spese, valutazione basata sul triennio di attività
Coltivazione uva da vino, superficie totale 1000 m²**

VOCE	Uscite	Unità misura	ore a 1000 mq	Costo unitario	costo 1000 mq
MANODOPERA					
irrigazione manutenzione			1	8.50	1
tiratura cordini, funi e tensione			1	8.50	1
vendemmia			14	8.50	12
potatura, diradamento, legatura			23	8.50	20
impollinazione api/bombi, operazioni a verde e sfogliatura			8.4	8.50	7
consegna uva cantina			3	8.50	3
trattamenti e taglio erba e sermenti			5.6	8.50	5
	Ore manodopera		56		48
MATERIALI					
irrigazione					50
antiparassitari					120
manutenzione ordinaria macchine (trattori, tosaerba, decespugliatori)					80
manutenzione ordinaria impianti (idraulico - elettrico)					0
manutenzione "ordinaria" pompe					0
diserbo e concimi					30
carburanti e lubrificanti					30
varie minute					20
	Totale materiali annui e manutenzione				330
SERVIZI					
contabilità e tessera pratiche					40
imposte (IVA esclusa)					17
assicurazione azienda e titolare					80
smaltimento nylon e altre spese					10
elettricità					25
beneficio fondiario					15
	Totale servizi vari				187
AMMORTAMENTI/impegno capitali					
	Valore indicativo capitale impegnato (€)				
amm.to strutture/impianto					670
amm.to macchinari					150
	Totale ammortamenti (10 anni)				820
Totale costo produzione					1,385
produzione					1400
costo kg					0.99
Ore raccolta			14	119	
Ore manodopera			42	357	
Totale materiali annui e manutenzione					330
Totale servizi vari					187
Totale ammortamenti (10 anni)					820
Totale costo produzione					1,813
Totale costo produzione esclusi ammortamenti					993
costo escluso ammortamenti					0.71
produzione					1400
costo a mq					0.87
costo kg					0.09

costo orario euro
8.50

Note

